ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày         tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn công trình

lưới điện cao áp trên địa bàn huyện Cao Lộc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Điện lực ngày 20/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP

ngày 21/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật

Điện lực về an toàn điện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 371/TTr-

KT&HT ngày 11/4/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp trên

địa bàn huyện Cao Lộc (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế: Trưởng ban;

2. Đồng chí Giám đốc Điện lực thành phố Lạng Sơn: Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Đồng chí Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phó Trưởng ban;

4. Đồng chí Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Ủy viên;

5. Đồng chí Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên;

6. Đồng chí Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin: Uỷ viên;

7. Đồng chí Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Ủy viên;

8. Đồng chí Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông: Uỷ viên;

9. Đồng chí Phó trưởng Công an huyện phụ trách Giao thông: Ủy viên;

10. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Ủy viên;

11. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Ủy viên;

 2

12. Mời Bí thư Huyện Đoàn Thanh niên: Ủy viên;

13. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: Ủy viên;

14. Đồng chí Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Ủy viên;

15. Đồng chí Trưởng Công an xã, thị trấn: Ủy viên;

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo:

1. Tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, triển khai các giải pháp

phòng ngừa đảm bảo an toàn công trình lưới điện cao áp; triển khai tuyên truyền

tới người dân những văn bản pháp luật liên quan đến công tác bảo vệ an toàn công

trình lưới điện cao áp và biện pháp phòng tránh tai nạn điện.

2. Hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện và xử lý vi phạm tại các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện.

3. Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện về việc chỉ đạo xử lý vi phạm hành

lang bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp trên địa bàn huyện.

4. Đề xuất Chủ tịch UBND huyện xử lý các trường hợp phức tạp vượt

thẩm quyền.

5. Ban Chỉ đạo định kỳ 6 tháng họp 1 lần để kiểm điểm việc thực hiện và đề

ra kế hoạch triển khai. Khi cần thiết Ban Chỉ đạo họp bất thường để giải quyết

những vấn đề đột xuất do UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị đề nghị.

6. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện, các Phó Trưởng

Ban chỉ đạo ký sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để giao dịch công tác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

4584/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 về việc thành lập Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn

công trình lưới điện cao áp trên địa bàn huyện Cao Lộc).

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Công Thương;

- Điện Lực tỉnh Lạng Sơn;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KT&HT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2023-04-28T17:05:22+0700

		2023-04-28T17:12:34+0700

		2023-04-28T17:12:34+0700

		2023-04-28T17:12:34+0700